FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-019, de 11/01/2019

CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO

Edital de Processo Seletivo Simplificado da SEMED nº 003 de 28/11/2018 - retificado em 03/12/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

no Edital de Processo Seletivo Simplificado da SEMED nº 003 de 28/11/2018, torna público para todos os

interessados, a CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO, nos termos descritos abaixo:

1. DO CURSO DE CAPACITAÇÃO

1.1. A etapa do Curso de Capacitação terá caráter eliminatório e será realizado para os candidatos

aprovados e classificados na 1ª Etapa (prova objetiva e dissertativa) e na 2ª Etapa (entrevista), até o

limite estabelecido no item 8.3 do edital de abertura.

1.2. A etapa para o Curso de Capacitação será aplicada NO LICEU RIBAMARENSE, localizada na

Estrada de Ribamar s/n, Mirititiua, São José de Ribamar-MA, de 14 a 18/01/2019.

1.3. Os candidatos relacionados no Anexo I devem se apresentar para o Curso de Capacitação no

dia 14/01/2019, às 08:00, no Liceu Ribamarense .
1.4. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local de realização do curso de

capacitação e o comparecimento no dia e horário determinados.

1.5. Não será permitido ingresso de candidatos no local após o horário fixado para seu início, momento em

que será determinado o fechamento dos portões.

1.6. Será eliminado do Processo Seletivo o candidato que não se apresentar para o início do Curso de

Capacitação e o candidato que não obtiver, no Curso de Capacitação, o aproveitamento de 100% na

frequência e 70% nas avaliações desta etapa;

1.7. Os candidatos não convocados para o Curso de Capacitação serão considerados eliminados no

Processo Seletivo.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os candidatos deverão comparecer ao local indicado neste Edital de Convocação com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para seu início.

2.2. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia do Curso de Capacitação por motivo de

perda, roubo ou furto, um documento de identificação que atenda às exigências dos Itens 3.30,

Capítulo 3, do Edital do Processo Seletivo da Prefeitura de São José de Ribamar - SEMED nº 003 de

28/11/2018, deverá apresentar e entregar documento que ateste o registro da ocorrência em órgão

policial (cópia e original), expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo, em tal situação, submetido à

identificação especial, que compreenderá coleta de assinatura e impressão digital em formulário

próprio.

2.3. A identificação especial prevista no Item 2.2 será exigida, também, quando o Documento de

Identificação suscite dúvidas relativas à fisionomia ou à assinatura do portador.

2.4. Não será permitida, no dia da realização do Curso de Capacitação, entrada de candidato portando

armas.

2.5. Não haverá segunda chamada para o Curso de Capacitação e não haverá prorrogação do tempo

previsto para aplicação da referida etapa em virtude de qualquer motivo cuja culpa seja do candidato.

2.6. Não será aplicado o Curso de Capacitação em local, data ou horário diferentes do estabelecido neste

Edital de Divulgação.

O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta no site oficial do Processo

Seletivo: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 11 de janeiro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

ANEXO I
SELECIONADOS PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Diretor de Escola
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL DE PONTOS

1 630007527 228947944 SSP MAADALICE MATOS DE OLIVEIRA 59,0

2 630002381 0446133720126 Secretaria de S ADILSON LUIZ DE SOUSA JUNIOR 53,0

3 630002312 0001171771999 SSP MAALYSSON RAMOS PEREIRA 57,0

4 630012121 203013320020 SSP MAANDERSON BRELAZ COSTA 57,0

5 630008132 108826937 SSP MAANDREIA DA SILVA BARBOSA 55,0

6 630012636 230886120027 SSP MAAQUILES FERREIRA DE ABREU JUNIOR 56,0

7 630004226 032336472006-6 SSP MABARBARA MARTINS DE OLIVEIRA SOUSA 53,0

8 630011737 0177434020015 SJSP MABELDO RYWLLON ABREU FERREIRA 56,0

9 630010145 18014925 SSP MABENEDITO DINIZ DOS SANTOS JUNIOR 57,0

10 630010714 0209438920028 SSP MACRISTINA PEREIRA DOS REIS 52,0

11 630013969 0130495930 SSP MADANIELE DE MELO CAVALCANTI 52,0

12 630012814 8301208 SDS PEDARLIANE SILVA ARAUJO SANTOS 52,0

13 630012105 0124897119999 SSP MADAYLANA CRISTINA LOPES RODRIGUES 52,0

14 630001741 0177736420012 SSP MADIEGO RODRIGO PEREIRA 53,0

15 630009139 207819820027 SSP MADIEGO ROSA DOS SANTOS 54,0

16 630012873 0353814220085 SSPMA MAELAINE MARIA DA CRUZ BARBOSA 51,0

17 630002525 162263920018 ssp MAFRANCIELLE NASCIMENTO COSTA DA CUNHA 58,0

18 630013063 0415272820110 SSP MAGISELE MEIRELES MENDES 52,0

19 630009007 0336659220075 SSP MAHILDEGARDY GALVAO BEZERRA 58,0

20 630004031 0140948320004 Ssp MAHUGO LEONARDO PINTO DA CONCEIÇÃO 56,0

21 630006831 0543574720140 SSP MAIVONE ASCAR SAUAIA GUIMARAES 51,0

22 630010641 0306211920061 SSP MAJOÃO MARCOS BEZERRA PIRES 58,0

23 630008582 155174220006 SSP MAJORDANA VASCONCELOS FRAZAO 52,0

24 630002975 0373028120091 SSP MAJORGE CLEBER PEREIRA DA SILVA 58,0

25 630005257 1034555984 SEJUSP MAJOSE ARNALDO BANDEIRA SOUSA 51,0

26 630008973 66691931 SSPMA MAJOSÉ TAVARES BEZERRA JÚNIOR 53,0

27 630002258 0321952320067 SSP MAKAIO HENRIQUE FERREIRA NOGUEIRA 56,0

28 630008604 0141405520007 SSP MALISIANE OLIVEIRA CARVALHO 51,0

29 630002649 3528635 SSP-PA PALUCILEÍA PINTO CARDOSO BARROS 53,0

30 630013616 170863720013 SSP-MA MALUDYMILA FURTADO CANTANHÊDE 54,0

31 630001472 0260898020030 SSP MAMAILSON SANTOS MACHADO 56,0

32 630001383 0311671020160 SSP-MA MAMARCELO RODRIGO RABELO 54,0

33 630000425 1149710990 SSP MAMARCO ANTONIO SANTOS RIBEIRO 58,0

34 630014884 140269720009 SSP MAMARLYETH FONSECA COUTINHO DE ARAUJO 55,0

35 630003157 0351061420080 SSP MAMAYCON PEREIRA GUIMARAES 58,0

36 630001261 0000966993985 SEGESP MAMIKHAIL ROSEMBERG AMARAL DA COSTA 60,0

37 630010528 0135789520005 SSP MANAIADE HELENA DOMINGUES TRINDADE 51,0

38 630002819 1163023997 SESP MANATALIA MOREIRA DE CARVALHO CAMPOS 52,0

39 630003262 50961934 SSP MANIRANY DOS REIS FRANCA DA SILVA 55,0

40 630011893 378034 MD DFORLANDO GALDIANO JÚNIOR 54,0

41 630012318 225495020029 GEJUSPC MA MAPAULO SERGIO E SILVA BOTELHO 51,0

42 630002827 1327296799 SSP BARAFAEL BASTOS TARGINO 54,0

43 630005265 0171307820019 SSP MARAFAEL VIANA SALES 53,0

44 630002851 732069971 MA MARAIMUNDO NONATO DE CARVALHO FERREIRA JUNIOR 53,0

45 630010285 17111642005 SSP MAREGINALDO COSTA DA SILVA 52,0

46 630006431 0998123986 SSP MARENATO MOREIRA SILVA 60,0

Página 1 de 2

ANEXO I
SELECIONADOS PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Diretor de Escola
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL DE PONTOS

47 630013802 0200276720028 SSP MAROOSEVELT MORAIS JUNIOR 55,0

48 630001601 160186320006 SSP MATASSIO ADRIAN CARRANZA GUTIERREZ FERNANDES 53,0

49 630015163 023632982002-0 SSP MATHIAGO SILVA DE ABREU 58,0

49 CANDIDATOS

Página 2 de 2